
Önsöz

İnancı oluşturan temel unsurlardan biri olan nübüvvet , aynı 
zamanda dinler arası tartışmaların ve teolojik ilişkilerin ana 
konularından birini teşkil eder. Son ilâhî mesajı tebliğ eden 
Hz. Peygamber ’in nübüvveti de bu bağlamda İslâm ile diğer 
dinler arasındaki ilişkilerin belirleyici unsuru olmuştur. İs-
lâm, nübüvvet bakımından tarihî süreçte oluşturulan birta-
kım inançları eleştirip tashih etmekle birlikte önceki geleneği 
tamamen reddetmemekte, bilakis tasdik etmektedir. Bu çer-
çevede Kur’an ’da, Hz. Peygamber’in, nübüvvet zincirinin son 
halkası olduğu ve onun gelişinin önceki peygamberlerce ha-
ber verildiği bildirilir.

İslâm nübüvvet  düşüncesine göre insanlık tarihiyle başlayan 
peygamberlik süreci Hz. Muhammed ’in getirdiği ilâhî mesaj 
ile son aşamaya girmiş ve tamamlanmıştır. Âhir zaman vur-
gusuyla ilişkili olarak dinî geleneklerin çoğunda özellikle Ya-
hudilik  ve Hıristiyanlık ’ta mevcut olan kurtarıcı beklentisi 
Hz. Peygamber ’in nübüvvetiyle gerçekleşmiştir. Bu çerçevede 
Kur’an ’da Ehl-i kitabın bir kurtarıcı beklentisi içerisinde ol-
duğu ve son peygamberin, ellerinde mevcut kitaplarda yazılı 
olduğuna ilişkin bilgilerden neşet eden “beşâirü’n-nübüvve ” 
tabiri, Hz. Peygamber’in önceki ilâhî metinlerde yazılı oldu-
ğunu ve beklenen son elçi olduğunu ifade eden bir kavramdır.
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Hz. Peygamber ’in yahudilerin ve hıristiyanların beklediği son 
kurtarıcı olduğuna ilişkin tartışmalar, erken dönemlerden iti-
baren müslümanlarla Ehl-i kitap  arasındaki teolojik tartışma-
ların ana konularından birini teşkil etmiştir. Kelâm ilmi, İslâm 
inanç esaslarını ispat etme, temellendirme ve bu ilkeleri diğer 
dinî geleneklere karşı savunma görevini üstlenmiştir. Bu bağ-
lamda tarihî süreçte Ehl-i kitap’la olan ilişkilerin artmasıyla 
Hz. Muhammed ’in nübüvvetini çeşitli yönlerden kanıtlama, 
kelâmın temel problemleri arasında yer almıştır. Beşâret dü-
şüncesi, kelâm eserlerinde nübüvveti ispat sadedinde, bunun 
yanı sıra büyük ölçüde delâil ve reddiye  literatüründe konu 
edilmiştir. Buna karşılık gerek İslâm dünyasında gerekse di-
ğer dinî merkezlerde yaşayan yahudi  ve hıristiyan  teologlar, 
yazdıkları reddiyelerde İslâm eleştirisi bağlamında Hz. Pey-
gamber’in nübüvvetine ve onun önceki ilâhî metinlerde haber 
verildiği düşüncesine yönelik itirazlar geliştirmiştir.

Bu çalışmada erken dönem açısından söz konusu tartışma-
nın izi sürülmüştür. Kur’an ’da Hz. Peygamber ’in önceki ilâhî 
metinlerde haber verildiğine ilişkin bilgilerin mahiyeti, tahrif  
problemiyle birlikte tartışılmıştır. Araştırmada beşâret  konusu 
tarihî boyut ve Kitâb-ı Mukaddes  metinleri ekseninde incelen-
miştir. Bu çerçevede çalışma bir giriş ve dört bölümden oluş-
maktadır. Birinci bölümde tarihî perspektifle bi‘set öncesi dö-
nemde yahudilerin ve hıristiyanların kurtarıcı beklentisi ve bu 
kurtarıcının mahiyeti incelenmiştir. İkinci bölümde Kur’an’da 
verilen bilgiler çerçevesinde beşâret ile tahrif ilişkisi üzerin-
de durulmuştur. Bu kısımda Hz. Peygamber’in haber verildiği 
bildirilen Tevrat  ve İncil  kavramlarıyla hangi metinlerin kaste-
dildiği ve beşâretle ilişkisi bağlamında nasıl bir tahrif anlayışı 
benimsenmesi gerektiği ele alınmıştır. Üçüncü bölümde er-
ken dönem itibariyle Hz. Peygamber’in nübüvvetine yorum-
lanan Kitâb-ı Mukaddes metinleri incelenmiş, her bir metnin 
kendi konteksi içerisinde dinî anlamı ve nübüvvete delâleti 
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tartışılmıştır. Dördüncü bölümde ise araştırmanın kapsamı 
dahilinde yahudi  ve hıristiyan  teologların Hz. Peygamber’in 
Kitâb-ı Mukaddes’te haber verildiği düşüncesine yönelik iti-
razlarına yer verilmiştir.

Bu kitap, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde 
hazırlanmış olan, “Hz. Peygamber ’in Nübüvvetini Kanıtlama 
Açısından Beşâirü’n-Nübüvve” adlı doktora tezinin gözden 
geçirilerek yayıma hazırlanmış olan halidir. Çalışmamızın bu 
noktaya ulaşmasında kuşkusuz birçok hoca ve arkadaşımın 
katkısı oldu. Öncelikle tezin tespitinden sonuçlanmasına ka-
dar bütün aşamalarında yardımlarını esirgemeyen, metinleri 
titizlikle okuyup değerlendiren, ilmî teşvik ve tavsiyelerde bu-
lunan danışman hocam Prof.Dr. Yusuf Şevki Yavuz’a teşek-
kürü bir borç bilirim. Tez izleme komitesinde bulunan, gö-
rüşmelerimizde yapıcı, yönlendirici eleştirilerde ve katkılarda 
bulunan hocalarım Prof.Dr. İlyas Çelebi ve Prof.Dr. Şinasi 
Gündüz’e şükranlarımı sunarım. Ayrıca metni baştan sona ka-
dar okuyarak değerlendirmelerde bulunan Prof.Dr. Ömer Fa-
ruk Harman’a, Prof.Dr. Mustafa Sinanoğlu’na, yine çalışmayı 
okuyan ve kendisine özellikle İbrânîce  kavramlar konusunda 
danıştığım Prof.Dr. Nuh Arslantaş’a teşekkür ederim. Aynı şe-
kilde eserin son okumasını yapan Doç.Dr. Hamdi Gündoğar 
ve süreç boyunca desteğini esirgemeyen arkadaşım Yrd.Doç.
Dr. Mehmet Bulgen’e teşekkür ederim. Son olarak uzun so-
luklu bu çalışmanın zorluklarına beraber katlandığımız eşime 
ve sevgili çocuklarıma, dualarıyla mânevî desteklerini esirge-
meyen anneme ve babama minnet duygularımı ifade etmek 
isterim.

Fadıl Ayğan
Eylül 2015
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